
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Caxias do Sul
Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 26, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO RIO  GRANDE  DO SUL  (IFRS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  considerando  o  que  foi  deliberado  na  reunião  deste  Conselho  realizada  em
14/09/2021 e,  ainda considerando o interesse  da instituição em possibilitar  a  participação do
servidor no projeto internacional para o qual foi aprovado. RESOLVE:
   

Art. 1º Retificar a Resolução nº 023, de 17 de setembro de 2021, que prorroga  o
afastamento  para  qualificação  do  servidor  Fabiano  Dornelles  Ramos,  cujo  prazo  anterior  era
21/03/21, para que se encerre em 21/06/21.

Art. 2º Art. Alterar o texto da resolução: onde se lê: “PRORROGAR o afastamento
para qualificação do servidor Fabiano Dornelles Ramos, cujo prazo anterior era 21/03/21, para que
se  encerre  em  21/06/21.”,  leia-se:  “PRORROGAR  o  afastamento  para  qualificação  do  servidor
Fabiano  Dornelles  Ramos,  cujo  prazo  anterior  era  21/03/2022,  para  que  se  encerre  em
21/06/2022.”.

Art. 3º Homologar a resolução citada no Art. 1º, com a referida retificação no Art. 1º.

Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.


